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19. 5. – školení ohledně změn v zákoně o 
obcích – Praha 

Proběhla první schůzka ke komplexním 
pozemkovým úpravám v extravilánu Me-
ziměstí v hasičské zbrojnici. Zvolen byl 
tzv. „sbor zástupců“, jehož členy  jsou p. 
Kubinová, p. Penc, p. Josefi, p. Piskora, 
p. Knitl (zástupce pozemkového úřadu) a 
p. Drtina (zástupce p. Kovalské). Tento sbor 
by měl dohlížet na to, aby nikdo 
z vlastníků nebyl krácen na svých právech. 

- účast na výročním jednání Sdružení 
zdravotně postižených v Broumově za 
účasti pana hejtmana a radní za zdravot-
nictví 

20. 5. – jednání na odboru dopravy KHK 
ve věci zajištění dopravní obslužnosti   

21. 5. – účast na velice podařené sportov-
ní akci volejbalového turnaje na umělce  

23. 5. – paní Helena Vladimírová  
z ulice 5. května oslavila 95. narozeniny.  
Ještě jednou blahopřejeme a do dalších let 
jí přejeme hlavně zdraví. 

V Hradci Králové proběhlo jednání o 
problematice opatrovnictví. Ve skupině, 
která se touto problematikou zabývá, je i 
zástupce města. 

- jednání dozorčí rady  Tepelného hospo-
dářství Meziměstí, s.r.o. 

24. 5. – účast na semináři k problematice 
mikroprojektů z OP Česko-polské pře-
shraniční spolupráce v Rychnově nad 
Kněžnou 

Dřevoterm Březová – další kolo jednání 
ke komplexním pozemkovým úpravám – 
tentokrát v katastru Březová; zvolený 
sbor zástupců – p. Zelený, p. Pohl, p. Ka-
lod, p. Knitl a p. Mücková 

Průběžně probíhá příprava žádostí o dota-
ce na česko-polské aktivity a pro hasiče 
(rozšíření řidičského oprávnění skupiny B 
na C). 

25. 5. – Praha – jednání v Senátu s panem 
hejtmanem a zástupci Českých drah ve 
věci zavedení rychlíkového spoje        
Meziměstí – Praha 

26. 5. – jednání na DI PČR ohledně  sys-
tému parkování  pro návštěvníky koupa-
liště 

27. 5. – koupaliště – jednání  ohledně 
zastřešení plaveckého bazénu, jak bylo 
plánováno v původním projektu. Zastře-
šení je zárukou prodloužení sezóny. 

30. 5. – účast na zahájení opravy silnice 
Pasa (odbočka na Jetřichov)  - Broumov. 
Stavba byla oficiálně zahájena panem 
hejtmanem. 

31. 5. – KHK odbor dopravy – ve vazbě 
na jednání v senátu pokračují další pra-
covní schůzky na odboru dopravy ve věci 

zavedení přímého spoje Meziměstí – Praha 

1. 6. – pracovní schůzka v technických 
službách města Jablunkov   

2. 6. – proběhla rada MAS (místní akční 
skupiny Broumovsko+) a zároveň i valná 
hromada. Na té byli zvoleni zástupci do 
orgánů MAS. Na podzim se očekávají 
první výzvy na předkládání žádostí o do-
tace. Více na stránkách MAS. 

3. 6. -  v kreslírně Kláštera proběhla jed-
nání v souvislosti se žádostí o udělení  
statutu Národního geoparku Broumovsko. 
Žádost podala  Společnost pro destinační 
management Broumovska, o.p.s. Ra-
da   národních geoparků  si určila zástup-
ce z měst a obcí a organizací na Brou-
movsku, se kterými chtěla jednat. Zástup-
ci z ministerstva se seznamovali 
s Broumovskem, navštívili také Geopark 
Vnitrosudetská pánev ve Vižňově. 

4. 6. – pochod na Ruprechtický Špičák – 
Meziměstskej Škrpál. Kdo jste se nezú-
častnili, přišli jste o pěkný výhled a re-
kordní účast. Cíl pochodu byl na koupa-
lišti, kde od 14 hodin pokračoval dětský 
den (články ve zpravodaji). 

5. 6. – 16. ročník Mezinárodního běhu 
Měška a Doubravky tentokrát se startem 
v Meziměstí a cílem v Mieroszowe na 
fotbalovém hřišti. Opět rekordní účast – 
viz. článek ve zpravodaji. 

6. 6. – jednání v Radkowe – navázání na 
dřívější kontakty, snaha získat finanční 
prostředky především pro děti a využití 
jejich volného času 

7. 6. – setkání starostů a místostarostů 
měst bývalého okresu Náchod tentokrát 
v Novém Městě nad Metují, řešena pro-
blematika vedení měst a dotačních titulů 

8. 6. – v divadelním sále proběhla Školní 
akademie 2016, která svým obsahem uká-
zala, že máme šikovné děti i učitele. Mys-
lím, že se všichni, kdo přišli, pobavili. 
Všem třídám a učitelům děkujeme za úsilí 
vynaložené s přípravou akademie a bude-
me se těšit na další. 

- vyhodnocení finančního  auditu  Tepel-
ného hospodářství Meziměstí  

9. 6. – další z pravidelných jednání Dob-
rovolného svazu obcí Broumovska, tento-
krát v Jetřichově. Na programu bylo pře-
devším Malé letní dovádění 
v Martínkovicích, odpady, cyklus koncer-
tů Za poklady Broumovska a další. 

Cyklostezka Vižňov – Nowé Siodlo – tisk 
– opětovné projednání vhodnosti či ne-
vhodnosti povrchu z MZK 

10. 6. – pan Jaroslav Škoda z ulice 5. 
května oslavil 85. narozeniny. Do dalších 
let přejeme hlavně hodně zdraví a poho-
dy.  

V Červeném Kostelci jsme se rozloučili 
s panem Michalem Jankovičem, který 
nám pomáhal  s orientací v oblasti dotací 

a účastnil se spousty našich akcí. Čest 
jeho památce. 

Pod jednou střechou 2 – doplnění podkla-
dů již podané žádosti o dotaci. 

13. 6. – jednání se zástupci Pozemkového 
úřadu ve Vernéřovicích. V rámci kom-
plexních pozemkových úprav řešíme i 
úpravy hranice katastrálního území mezi 
našimi obcemi. Tyto úpravy by se měly 
týkat území kolem komunikace na Verné-
řovice a dále pozemků kolem řeky Stěna-
vy tak, aby hranice byly logické a přijatel-
né pro obě obce. Celková výměra pozem-
ků musí být samozřejmě zachována jak 
pro Vernéřovice, tak i pro Meziměstí. 

14. 6. – pracovní schůzka s ředitelem 
ZUŠ panem Přibylem, předány informace 
o postupu prací např. na hlukové studii, 
která je požadována pracovištěm hygieny 
v Náchodě. 

Rychnov nad Kněžnou – jednání řídícího 
výboru – na základě výběrového řízení 
byli vybráni hodnotitelé projektů na české 
straně. 

15. 6. – pracovní schůzka s polskými zá-
stupci z Radkowa ve škole v Meziměstí. 
Ti si prohlédli školu a  potom byly řešeny 
oblasti, kde by bylo možné získat finanční 
prostředky na aktivity především pro děti.  

- administrace přípravy jednání ZM 

16. 6. – schůzka v sídle advokátní kance-
láře KVB v Pardubicích, která poskytuje 
městu právní služby. 

17. 6. – opět pracovní schůzka, tentokrát 
v Polsku, ve škole v Radkowe; řešena 
problematika sportovního vyžití ve škole i 
mimo školu 

18. 6. – Malé letní dovádění 
v Martínkovicích pod Korunou. Naše 
družstvo obsadilo na 7. ročníku tohoto 
zápolení 7. místo. (info ve Zpravodaji). 

20. 6. – jednání o změnách v MAS – změ-
ny v rejstříku, nové složení orgánů 

Účast na jednání krajského zastupitelstva 
v Hradci Králové. Schválením rozpočtové 
změny byla městu přiznána dotace ve výši 
400.000 Kč na opravu výtahu v pečovate-
láku. 

Jednání na PČR v Broumově, řešeny nám 
známé problémy – přecházení kolejí na 
místech, kde je to zakázáno, parkování ve 
městě, pomoc se zajištěním bezpečnosti 
na zářijovém běhu, letní provoz koupališ-
tě. Velice jsme byli překvapení konstato-
váním, že Meziměstí je poměrně  klidnou 
zónou. To ale nic nemění na tom, že když 
se něco nekalého děje, je třeba to policii 
oznámit ihned.  

22. 6. Pan Ivan Lucovič z ulice 5. květ-
na se dožil krásných 80. narozenin. Do 
dalších let přejeme hodně zdraví a poho-
dy. 

Starostka, místostarosta 

Radnice informuje 



U S N E S E N Í z 19. zasedání Zastupitelstva města Meziměstí, 22.06.2016 

Přítomni: Bc. Hečko, Fléglová, Hladík, MUDr. Kapitánová, Mgr. Mücková, 

Nováková, Mgr. Řeháková, Smolík (příchod 16:50), Zákravský, Zelený                         

Omluveni: Ing. Kozák, Osoba, Sadílek         

- ZM schvaluje předložený program dnešního zasedání ZM, doplněný o  

bod 2 q) – Cyklostezka Vižňov – Nowe Siodlo (smluvní pokuta) 

Pro:            9            Proti:           0             Zdržel se:           0 

- ZM schvaluje návrhovou komisi ve složení  Jitka Nováková a Václav Hladík 

Pro:            9            Proti:           0             Zdržel se:           0 

- ZM schvaluje ověřovatele zápisu  Jana Fléglová a Rostislav Zelený 

Pro:            9            Proti:           0             Zdržel se:           0 

- ZM bere na vědomí kontrolu plnění usnesení z 18. zasedání ZM konaného dne 

18.05.2016  

Pro:            8            Proti:           0             Zdržel se:           0 

 p. Hečko nepřítomen při hlasování 

- ZM bere na vědomí rozpočtové opatření č. 5/2016 (dotace MPSV, projekt Pod 

jednou střechou, společná jednotka PO s Vernéřovicemi, cyklostezka Vižňov) 

Pro:            9            Proti:           0             Zdržel se:           0 

- ZM bere na vědomí rozpočtové opatření č. 6/2016 (dotace MPSV, přeshranič-

ní spolupráce, kurzové zisky, výplata dotace Střeleckému klubu Meziměstí) 

Pro:            9            Proti:           0             Zdržel se:           0 

 - ZM bere na vědomí RO č. 7/2016 (dotace Institutu zážitkové pedagogiky, 

Divadelnímu spolku J. K. Tyl, Klubu důchodců, Českému kynologickému 

svazu, TJ Sokol Ruprechtice a bývalému oddílu odbíjené) 

Pro:            9            Proti:           0             Zdržel se:           0 

- ZM schvaluje rozpočtové opatření č. 8/2016 (výplaty dotací, úprava běžných 

výdajů – koncerty v kostelích, úprava běžných příjmů a převody z BÚ u KB na 

BÚ u ČS)             

Pro:            9            Proti:           0             Zdržel se:           0 

- ZM schvaluje přijetí dotace na „Meziměstské divadelní hry – 53. ročník“  a 

uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého 

kraje – č. 16KPG01-0054 s poskytovatelem dotace Královéhradeckým krajem, 

Pivovarské náměstí 1245, 500 03  Hradec Králové 

Pro:            9            Proti:           0             Zdržel se:           0 

- ZM schvaluje smlouvy o poskytnutí dotace pro  TJ Lokomotiva Meziměstí,   

o. s. – oddíl stolního tenisu 

Pro:             9            Proti:           0             Zdržel se:           0                                     

- ZM schvaluje zhotovitele díla „Rekonstrukce ČOV pro dům čp. 356 Vižňov“ 

společnost TEROVA, s.r.o., Rochovská 761/9, 198 00 Praha 9, IČ 25947516, za 

cenu 101.400,- Kč 

Pro:            9           Proti:           0             Zdržel se:           0 

- ZM schvaluje z pozice jediného společníka obchodní společnosti Tepelné 

hospodářství Meziměstí, s.r.o., se sídlem 5. května 1, Meziměstí, 549 81, IČ 

25295381, při výkonu působnosti valné hromady: 

1. Výroční zprávu za účetní období 2015 

2. Hospodářský výsledek společnosti za rok 2015 před zdaněním ve výši 

128.655,47 Kč. 

3. Účetní závěrku společnosti za rok 2015 

4. Rozdělení zisku společnosti za rok 2015 následujícím způsobem: 124.995,47 

Kč převést na účet nerozděleného zisku minulých let 

Pro:            9            Proti:           0             Zdržel se:           0 

- ZM schvaluje z pozice jediného společníka obchodní společnosti Tepelné 

hospodářství Meziměstí, s.r.o., se sídlem 5. května 1, Meziměstí, 549 81, IČ 

25295381, při výkonu působnosti valné hromady: Metodiku a kalkulační vzorec 

pro stanovení nájemného v objektech ve vlastnictví města pro účely výroby a 

rozvodu tepla takto: Roční nájemné v Kč = plocha pronajímaných prostor + 

pronájem technologie  

Pro:            8            Proti:           0             Zdržel se:           1 (Kapitánová) 

- ZM schvaluje z pozice jediného společníka obchodní společnosti Tepelné 

hospodářství Meziměstí, s.r.o, se sídlem 5. května 1, Meziměstí, 549 81, IČ 

25295381, při výkonu působnosti valné hromady: Ukončení  stávající nájemní 

smlouvy  o pronájmu  zařízení  pro výrobu, rozvod a dodávku tepla ze dne       

1. 11. 1998 uzavřené mezi městem Meziměstí a Tepelným hospodářstvím Mezi-

městí, s.r.o. s platností k 30. 6. 2016 

Pro:            8            Proti:           0             Zdržel se:           1 (Mücková) 

- ZM bere na vědomí z pozice jediného společníka obchodní společnosti Tepel-

né hospodářství Meziměstí, s.r.o., se sídlem 5.května 1, Meziměstí, 549 81, IČ 

25295381, při výkonu působnosti valné hromady: Návrhy pachtovních smluv, 

které tvoří přílohu tohoto usnesení a ukládá starostce rozhodnout o uzavření 

pachtovních smluv tohoto či obdobného znění a tyto smlouvy uzavřít.   

Pro:            9            Proti:           0             Zdržel se:           0 

- ZM schvaluje z pozice jediného společníka obchodní společnosti Tepelné 

hospodářství Meziměstí, s.r.o., se sídlem 5. května 1, Meziměstí, 549 81, IČ 

25295381, při výkonu působnosti valné hromady: Odvolání proti výroku sta-

vebního povolení na výstavbu plynové kotelny v panelovém domě č.p. 94 a 95.     

Pro:            9            Proti:           0             Zdržel se:           0 

- ZM bere na vědomí z pozice jediného společníka obchodní společnosti Tepel-

né hospodářství Meziměstí, s.r.o., se sídlem 5. května 1, Meziměstí, 549 81, IČ 

25295381, při výkonu působnosti valné hromady: Provozní záležitosti společ-

nosti        

Pro:            9            Proti:           0             Zdržel se:           0 

- ZM schvaluje uzavření Smlouvy mezi obcí Radków a městem Meziměstí        

o navázání vzájemné mezinárodní spolupráce a partnerství 

Pro:            9            Proti:           0             Zdržel se:           0 

-ZM jmenuje starostku města Mgr. Evu Mückovou jako zástupce na valnou 

hromadu VaK Náchod a.s., která proběhne dne 23. 6. 2016 v obecním domě ve 

Velkém Poříčí a pověřuje ji hlasováním na valné hromadě v souladu s předlože-

ným návrhem usnesení    

Pro:            8            Proti:           0             Zdržel se:           1 (Mücková) 

- ZM schvaluje záměr prodeje části pozemku p. č. 186 (zahrada o výměře cca 

100 m2) v k. ú. Ruprechtice u Broumova 

Pro:            9            Proti:           0             Zdržel se:           0 

- ZM schvaluje prodej pozemku p. č. 1700/2 (zahrada o výměře 81 m2 ) a po-

zemku p. č. 188/3 (ostatní plocha o výměře 261 m2 ) v obci Meziměstí, k. ú. 

Ruprechtice u Broumova za cenu 20,- Kč/m2 . Výše ceny je zdůvodněna dlou-

hodobým využíváním pozemků, jejich údržbou a oplocením 

- ZM schvaluje záměr prodeje pozemku p. č.1746/11 (ostatní plocha o výměře 

38 m2) v k. ú. Ruprechtice u Broumova 

Pro:            10            Proti:           0             Zdržel se:           0 

- ZM schvaluje prodej pozemku p. č. 1746/11 (ostatní plocha o výměře 38 m2 ) 

a pozemku p. č. 1700/1 (ostatní plocha o výměře 92 m2 ) v obci Meziměstí, k. ú. 

Ruprechtice u Broumova za cenu 20,- Kč/m2 . Výše ceny je zdůvodněna dlou-

hodobým užíváním pozemků, jejich oplocením a údržbou.   

Pro:            10            Proti:           0             Zdržel se:           0 

- ZM schvaluje prodej pozemku p. č. 713/4 (ostatní plocha o výměře 1 m2) v 

obci a k. ú. Meziměstí za cenu 100,- Kč/m2  

Pro:            10            Proti:           0             Zdržel se:           0 

- ZM schvaluje uzavření darovací smlouvy na částku 40.000,- Kč (příspěvek na 

koncerty v kostelích v Ruprechticích a ve Vižňově) s Agenturou pro rozvoj 

Broumovska na 11. ročník festivalu Za poklady Broumovska              

Pro:            10            Proti:           0             Zdržel se:           0 

- ZM schvaluje zhotovitele díla „Rekonstrukce vytápění LŠU Meziměstí“ spo-

lečnost VK Investing, Moravská 205, Jaroměř, IČ  49287851, za cenu 

353.057,40 Kč.    

Pro:            10            Proti:           0             Zdržel se:           0 

- ZM schvaluje změnu stávající hranice katastrálního území Březová u Broumo-

va, kdy se změna katastrální hranice týká pouze pozemků ve vlastnictví Králo-

véhradeckého kraje. Celkový rozdíl 2065 m2 v neprospěch města Meziměstí (a 

v prospěch obce Vernéřovice) bude vyrovnán v rámci KopÚ Meziměstí při 

řešení změny obecní hranice v oblasti Stěnavy u státní hranice tak, aby stávající 

výměny obou obcí zůstaly nezměněny.    

Pro:            10            Proti:           0             Zdržel se:           0 

- ZM schvaluje uzavření Dohody o změně obecní hranice mezi městem Mezi-

městí a obcí Vernéřovice 

Pro:            10            Proti:           0             Zdržel se:           0 

- ZM schvaluje Zásady pro vydávání „Meziměstského zpravodaje“ 

Pro:            10            Proti:           0             Zdržel se:           0 

- ZM schvaluje redakční radu Meziměstského zpravodaje ve složení starostka, 

místostarosta, vedoucí knihovny a tajemnice úřadu. Šéfredaktorem stanovuje 

vedoucího knihovny. 

Pro:            10            Proti:           0             Zdržel se:           0 

- ZM schvaluje navýšení pracovního úvazku pro pracovní místo uklízečky z 0,5 

na 1,0 a to na dobu určitou od 1. 7. 2016 do 30. 6. 2017 

Pro:            10            Proti:           0             Zdržel se:           0 

- ZM bere na vědomí probíhající jednání mezi městem a PB SCOM s.r.o. ve 

věci nároku na smluvní pokutu ze smlouvy o dílo uzavřené dne 23. 3. 2011, 

jejímž předmětem bylo zhotovení díla „Cyklostezka Vižňov – Nowe Siodlo“ 

Pro:            10            Proti:           0             Zdržel se:           0 

- ZM schvaluje s cílem naplnit zákonem stanovenou povinnost města počínat si 

s péčí řádného hospodáře pro případ hrozícího nebezpečí z prodlení podání 

žaloby na vymožení smluvní pokuty plynoucí z uvedené smlouvy o dílo. Zastu-

pitelstvo města v takovém případě také schvaluje zaplacení soudního poplatku 

ve výši 5% z žalované částky a vymáháním pověřuje KVB advokátní kancelář 

s.r.o., s tím, že odměna advokátní kanceláře se stanovuje ve výši dle advokátní-

ho tarifu. 

Pro:            10            Proti:           0             Zdržel se:           0 

- ZM pověřuje starostku města k podání žaloby na vymožení smluvní pokuty 

plynoucí z uvedené smlouvy o dílo 

Pro:            10            Proti:           0             Zdržel se:           0 

- ZM bere na vědomí odvolání proti výrokové části stavebního povolení na 

stavbu „Revitalizace panelového domu č. p. 94 a 95 v Meziměstí“ 

Pro:            10            Proti:           0             Zdržel se:           0 



V sobotu 28. května proběhlo v obřadní 

místnosti MěÚ Meziměstí slavnostní 

přivítání nových občánků. Paní        

starostka přivítala tři chlapce – Vojtěcha 

Bahníka, Adama Zámečníka a Tadeáše 

Obrciana a jednu holčičku – Patricii Ma-

chovou. Ještě jednou přejeme dětičkám 

krásné a šťastné dětství a rodičům hodně 

radosti při jejich výchově. 

Ivana Vlčková, matrika 

Vážení spoluobčané,   

s ohledem na pohodové a klidné prožití 

letních dnů, večerů a nocí Vás tímto chce-

me  informovat, že někteří z našich nepři-

způsobivých občanů budou chtít tuto letní 

pohodu s oblibou narušovat. A to rušením 

nočního klidu, porušováním občanského 

soužití, rozkopáváním odpadkových košů, 

převracením kontejnerů apod. 

Pokud Vám jejich chování není lhostejné 

a chcete, aby výtržník dostal tzv. “přes 

prsty“, volejte kdykoliv a neodkladně 

Policii ČR, tel. č.: 158. 

Pohodové léto přeje Město Meziměstí 

Tak to pomalu vypadá, že se nám začíná 

blýskat na lepší časy a do Prahy se dosta-

neme pohodlně vlakem i bez přestupu. 

Tímto bychom opět navázali na přímé 

rychlíkové spojení s Prahou, které zde 

fungovalo již za první republiky, přežilo 

obě světové války, léta tvrdé totality a 

porevoluční období nevyjímaje.  Co však 

již nedokázalo „přímé spojení“ přežít byl 

zásah Oreda, společnosti, která začala 

v kraji regulovat dopravu podle svého a 

rychlík byl zrušen.  

Rychlíky dnes zajišťuje Ministerstvo do-

pravy a přes to  tzv. „vlak nejede“.  Jsou 

regiony, které mají rychlíkové spojení 

s Prahou až šestkrát denně, např. Trutnov, 

no a jsou regiony jako ty naše, Broumov-

sko a Náchodsko, kam ministerstvo rych-

lík nepošle, ať děláme co děláme.   

Přesto se ledy hnuly.  Díky panu hejtma-

novi a panu starostovi Birkemu byla 

v Senátu i za naši přítomnosti zajištěna 

pracovní schůzka, kde byly vzneseny 

požadavky na zajištění přímého spoje 

mezi Prahou a Broumovskem. Na základě 

tohoto jednání schválila Rada města Ná-

chod a Zastupitelstvo města Meziměstí 

podporu tomuto projektu. Požadavek byl 

dále postoupen odboru dopravy Králové-

hradeckého kraje a ten začal jednat se 

zástupci Českých drah o technologických 

možnostech tohoto spojení. Zatím se stále 

jedná a prověřují se možné varianty a 

hledá se také  správná ekonomika.    

Doufám, že výsledkem této několikaleté 

urputné snahy budou spokojení cestující, 

kteří se již nebudou muset s kufry, koly a 

kočárky plahočit a skákat z jednoho ná-

stupiště na druhé, ale pohodlně pojedou 

přímým spojem k nám nebo od nás.   Drž-

te nám v této nekonečné snaze palce☺. 

Pavel  Hečko  

Tak jsme se konečně dočkali a stavební 

práce na opravě  hlavní tepny na Brou-

movsko jsou v plném proudu. Stavba byla 

30. května zahájena panem hejtmanem 

Lubomírem Francem za přítomnosti vede-

ní radnic okolních obcí, zástupců dodava-

telské společnosti EUROVIA,  společnos-

ti SÚS Královéhradeckého kraje, která 

bude nad celou stavbou dohlížet  a za 

přítomnosti novinářů a televize. 

Jedná se o další významnou investici do 

silnic v našem regionu, které jsou 

v majetku kraje.  Realizací této stavby se 

přímo naváže na předchozí etapu, kdy 

byly vybudovány stoupací pruhy a kom-

pletně rekonstruovaná silnice Na Pasách a 

nyní se pokračuje od odbočky na Jetři-

chov až do Broumova. Přestože stavba 

nyní obnáší řadu dopravních omezení 

v podobě objížděk a omezených rychlostí, 

výsledkem bude dílo, které zajistí  kvalit-

ní dopravní obslužnost našeho  regionu.  

Tam, kde dojde z důvodu objízdné trasy 

k poškození  silnice, bude se řešit její 

oprava následně také. Např. pro obec 

Jetřichov je na opravu poškozené silnice 

zadáno zpracování projektové dokumen-

tace.  

Vzhledem k tomu, že se v poslední době  
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daří zajistit Královéhradeckému kraji 

dostatečný zdroj dotačních finančních 

prostředků na investice do komunikací, 

bude nutné pokračovat v nastaveném 

trendu i v následujících  letech.  Připrave-

na je další, navazující, etapa silnice Na 

Pasa a to  rekonstrukce komunikace        

č. 303 na průtahu obcí  Pěkov. Dále je 

nutné zmínit připravované rekonstrukce 

silnic v úseku   Starostín-Meziměstí-

Jetřichov-Hejtmánkovice-Broumov; 

Broumov–Martínkovice–Božanov,  pří-

pravu projektové dokumentace „malého“ 

obchvatu Broumova apod.  

Realizací oprav uvedených úseků se zá-

sadním způsobem přispěje k podstatnému 

zkvalitnění „páteřní“ dopravní obslužnos-

ti v Broumovském výběžku. 

Pavel  Hečko    

V sobotu 18. 6. 2016 se na Chatě pod 

Korunou v Martínkovicích konal již sed-

mý ročník Malého letního dovádění.       

O putovní pohár se v „obecní olympiádě“ 

utkaly týmy ze všech obcí Broumovska a 

hostující tým z DSO Policka ve velmi 

netradičních disciplínách – Žebříkový 

slalom, Délka – roznožka, Čára, Holand-

ský billiard, Sirkovaná a Penaltový roz-

střel. Vítězem letošního ročníku se stalo 

domácí družstvo Martínkovic, na druhém 

místě skončilo družstvo Heřmánkovic, 

které bylo pořadatelem již v jednom 

z minulých ročníků a v pořadí třetí se 

umístilo družstvo Hejtmánkovic. V těchto 

obcích se den plný her a zábavy konal již 

v minulých letech, proto pořadatelem 

osmých her Malého letního dovádění bu-

dou Teplice nad Metují, jejichž družstvo 

se umístilo na čtvrtém místě. 

Na Chatě pod Korunou v Martínkovicích 

se sešly týmy ze všech obcí i se svými 

starosty, místostarosty a dalšími příznivci. 

Počasí přálo a soutěže probíhaly najednou 

na rozestavěných stanovištích, až se nako-

nec všechny týmy vystřídaly u všech sou-

těží. 

Bylo připraveno zázemí i občerstvení pro 

soutěžící i diváky, děti využívaly 

k pobavení skákacího hradu. Všechny 

týmy měly připravené posezení ve velko-

prostorových stanech. Mezi soutěžemi 

mohli účastníci shlédnout ukázku míchání 

nápojů, modely aut, práci uměleckého 

kováře nebo absolvovat projížďku na 

koni. K poslechu hrála kapela Pepíci a 

zazpívaly žákyně pěveckého oddělení 

ZUŠ Broumov.  

Po slavnostním vyhlášení vítězů a podě-

kování všem, kteří se her zúčastnili, hrála 

kapela Slaveňáci. Zúčastnění se již teď 

těší na další ročník, který bude pořádán 

tentokrát v Teplicích nad Metují. 

DSO Broumovsko 

Oznamujeme všem, že jsme byli povýšeni 

do stavu čtenářů. Uvedl nás do něho král 

Knihovník a princezna Karolína nás kaž-

dého obdarovala knížkou. Někteří jsme se 

trošku báli meče, který pasoval čtenáře a 

lajdákům sekal hlavy. My jsme ale všich-

ni obstáli a na prázdniny se těšíme už jako 

čtenáři.    

1. A a 1. B 

Klub důchodců ve spolupráci s OÚ Ver-

néřovice zve všechny současné a bývalé 

občany Vernéřovic a Březové na již        

6. společné setkání v sobotu dne 17. září 

2O16 od 14 hodin v kulturním domě ve 

Vernéřovicích. 

Bude připravena hudba a občerstvení. 

Srdečně zvou pořadatelé. 
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Dnešní okénko do historie obsahuje dvě fotografie ze sportovně-kulturní  akce „Spartakiáda 85“. 

Vzhledem k tomu, že kronika ZRTV neobsahuje žádnou informaci o konání spartakiády v roce 1985, dovolím si krátký přepis 

z wikipedie: 

Spartakiáda byl v Československu název pro hromadná veřejná tělocvičná vystoupení. První Spartakiády organizovala za první 

republiky levicová odnož dělnických tělovýchovných jednot. V totalitním Československu se konaly spartakiády od roku 1955 do 

roku 1985 pravidelně každých 5 let, mimo roku 1970 (tehdy byl po roce 1968 předpokládán XII. všesokolský slet na Strahově, 

znemožněný vpádem sovětských okupačních vojsk do Československa ve středu 21. srpna 1968). Tradice navazovala na všeso-

kolské slety, pro které byl v roce 1926 postaven Velký strahovský stadion (Masarykův), a na 1. dělnickou spartakiádu, kterou 

pořádala levicová Federace dělnických tělovýchovných jednot roku 1921 na pražských Maninách. 

Juan Antonio Samaranch, předseda Mezinárodního olympijského výboru, řekl: „Spartakiády jsou jedny z nejvýznamnějších spor-

tovních událostí, které jsem kdy viděl. Spatřil jsem mnohé spartakiády v jiných zemích, ale ve svém životě žádnou takovou jako v 

Praze.“  

Otázka z mé strany zní opět jednoduše:  „Poznáte se v roce 1985?“.   

Zapsal: Pavel  Hečko  
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V letošním školním roce, který pomalu 

končí, bylo na naší meziměstské pobočce 

broumovské Základní umělecké školy 

poměrně živo. V bývalé Walzelově vile 

se na celkem malém prostoru ve třech 

třídách vyučuje jak obor hudební, tak i 

výtvarný a během jednoho týdne se zde 

ve výuce vystřídá celkem pět učitelů růz-

ných oborů.  V posledních dvou měsících 

se zde konaly přijímací talentové zkouš-

ky, závěrečné postupové zkoušky a také 

řada koncertů, které jsou vždy veřejností 

hojně navštěvovány. Poslední akcí byl 

Závěrečný koncert pěveckého sboru, kde 

se představili jak ti nejmenší zpěváčci ze 

sborečku, tak i pěvecké duo a kvartet. 

Pěvecké oddělení vede slečna učitelka 

Klára Nentvichová a její žáci každý rok 

sbírají úspěchy na různých pěveckých 

soutěžích.  Letos byl tím úspěšným zpě-

vákem Adam Osoba, který se na Pěvecké 

soutěži v Jaroměři umístil na 2. místě.  

Koncert byl závěrečnou tečkou za snaže-

ním našich mladých umělců v letošním 

školním roce a hlavně byl skvělým zážit-

kem pro všechny přítomné z řad rodičů, 

babiček a ostatních příbuzných.  Závěreč-

né slovo patřilo místostarostovi Pavlu 

Hečkovi, který poděkoval za milý zážitek 

a příjemnou atmosféru  odpoledního kon-

certu. Dále všem přítomným sdělil, že se 

chystá rekonstrukce bývalého zdravotního 

střediska na „uměleckou školu“ , kde se 

počítá i s kvalitním koncertním sálkem. 

Více informací a také fotografií z našich 

akcí naleznete na stránkách 

www.zusbroumov.cz. 

Klára Nentvichová 

Bumtarata, bumtarata, račte vstoupit 

pacholata. 

Neprohloupí kdo se staví, tady je to, co 

nás baví. 

Baletky tu vzduchem vlají, šašci blb-

nou, dech se tají. 

Všichni vás zvem hej hej hej na maš-

karní rej. 

Těmito verši uvedly děti z Mateřské školy 

ve Vižňově své taneční vystoupení 

s názvem „Šašci a baletky“ na hudbu      

J. Strausse – Tritsch – Tratsch.  

Dvě skupinky dětí s rozzářenýma očima, 

s tanečním elánem a potřebou předvést, 

co nového se naučily, byly připraveny 

k polkovému tanci, při kterém roztleskaly 

celý sál. Přes taneční útvary v řadách, 

kruhu, ve dvojicích, s obručemi se protan-

covaly ke kamarádskému objetí šaška a 

baletky. Dětem se vystoupení moc poved-

lo. Většina z nich jsou budoucí prvňáčci – 

ať se jim ve škole daří a přejeme hodně 

úspěchů. 

Děkujeme rodičům vystupujících dětí za 

spolupráci. 

Zdena Chrásková 

Děti z turistického kroužku při naší ZŠ 

nechyběly na Meziměstském škrpálu. 

Protože na Ruprechtickém špičáku byly 

už několikrát, trasu si trochu pozměnily. 

Špičák sice vynechaly, ale přesto vystou-

paly ještě do vyšší nadmořské výšky než 

ostatní účastníci pochodu. Pokud jste zvě-

daví, kterými cestami děti procházely, 

vydejte se někdy po jejich stopách. Určitě 

nebudete litovat. 

Díky ochotě pořadatelů škrpálu mohli 

malí turisté vyrazit na cestu z otočky ve 

Vižňově. Odtud pokračovali po nové as-

faltce po žluté turistické značce do lesa, ta 

je dále vedla na hřeben Javořích hor.       

V sedle přešli hranici a pokračovali rovně 

po polské černé – sestoupili do Sokolov-

ska. Tady si na okraji parku prohlédli 

pozůstatek po dřívějším čilém lázeňském 

životu - pravoslavný kostelíček z r. 1900. 

Kostelík je krásně opravený nejen zven-

ku, ale také uvnitř. Měli štěstí – v kostelí-

ku byl přítomen ochotný mladý pop, a 

protože se děti slušně chovaly, pozval je 

dál. Před zlacenými ikonami zůstaly děti 

na prahu stát v úžasu. Mohly se dokonce 

podívat i do prostor, kam běžně nejsou 

návštěvníci vpouštěni. 

Od kostelíku vedla turisty modrá značka 

na vrchol hory Vlostova. Z 570 m  museli 

během 1,5 km překonat převýšení 330 m. 

Místy lezli kamenitou cestou po čtyřech, 

protože stoupání je opravdu příkré. Ti, 

kdo byli minulý měsíc s turisťákem na 

Sněžce, tvrdili, že je to horší než stoupání 

Obřím dolem. Na vrchol Vlostovy vylezli 

ale statečně všichni! Po hřebenu Suchých 
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hor, jak této části hor říkají Poláci, byla 

procházka travnatou cestou mezi ryolito-

vými kameny překrásná. A výhled z dru-

hého vrcholu, kterého turisté dosáhli – z 

Kostřiny (906 m) – stál za to, i když vidi-

telnost ten den nebyla dobrá. Před dětmi 

ležely jako na dlani polské kopce Velký a 

Malý Stožek nad Sokolovskem, kopce 

pohoří Lesistá, Chelmek nad Valbřichem. 

Pod svahem zahlédne dobrý pozorovatel 

ruiny hradu Radosno, po pravé ruce na 

úbočí Suchavy vytupuje zajímavý útvar 

ryolitových červených skalek. 

Modrá značka pokračuje ještě přes třetí 

vrchol – přes Suchavu (928 m), unavené 

děti se však tomuto zarostlému vrcholu 

vyhnuly – obešly ho neznačenou cestou 

vpravo po úbočí a došly na křižovatku 

cest. Teď už je čekal poslední kilometr po 

červené na známou turistickou chatu On-

dřejovka. Obsluha je v této vyhlášené 

chatě sice pomalá, ale odpočinete si zatím 

ve stylově zařízené restauraci, samozřej-

mě pod přísným pohledem polského Kra-

konoše. Tady mu však říkají Ličeřepa. 

Stoupání a lezení do kopců  toho dne už 

měli malí turisté dost, takže se vydali 

nejkratší cestou zpět domů. Obešli nej-

vyšší horu Kamenných hor Valiguru z 

druhé strany – po cyklostezce, ta je do-

vedla k přístřešku, který stojí na hranicích 

– na české modré značce vedoucí z Mezi-

městí. Na křižovatce cest u přístřešku 

máte na vybranou – buď půjdete po mod-

ré do Vižňova a Meziměstí, nebo vystou-

páte po modré na Špičák a odtud se-

stoupíte do Ruprechtic, nebo vyrazíte po 

polské zelené po hranicích do sedla, kde 

jste ráno přecházeli hranici (na této cestě 

vás čekají pěkné výhledy do Broumovské 

kotliny) a po žluté se vrátíte do Vižňova. 

Děti si odhlasovaly nejkratší cestu, proto-

že nechtěly zmeškat soutěže na koupališ-

ti: z hranice, z místa, kde odbočuje cyk-

lostezka do Sokolovska, se pustily nezna-

čenou cestou přímo do Vižňova. Na kou-

pališti byly včas, od paní starostky dosta-

ly  krásné diplomy za pochod, s chutí 

snědly párky, vypily limonádu a vrhly se 

do soutěžení. Přestože našlapaly 14 km a 

nastoupaly výškově celkem asi půl kilo-

metru, na bolavé nohy si nikdo z nich 

nestěžoval. Ani osmáci, kteří na turisťák 

chodí už mnoho let, ani dva prvňáčci, 

kteří měli energie na rozdávání i v cíli 

pochodu. Nedejte se těmito dětmi zahan-

bit ani vy, trasu si projděte a uvidíte, že 

nebudete litovat. 

(Za turistický kroužek 

Jaroslava Chaloupková) 

Akademie je vystoupení pro všechny tří-

dy Základní školy Meziměstí, které se 

koná jednou za dva roky. Nejvíce se mi 

líbila 1.B - Vosy a Berušky. Také se mně 

líbila 5. A Retro, a určitě my, 4. A. Mě-

li  jsme vystoupení s názvem Superstars. 

Byla jsem ráda, že jsme se mohli podívat 

na skoro všechny žáky Základní školy 

Meziměstí. 1. B  měla písničku O Karkul-

ce, 2. A si  připravila  písničku O Kašpár-

kovi, 3. A  pohádku O ptáku Ohniváku a 

lišce Ryšce, 4. B  pohádku O zlaté rybce, 

7. A a 7. B Výlety do  Japonska a Španěl-

ska. Žáci ZŠ Broumov měli vystoupení 

Hiphop. Děkuji za skvělý den. 

Barbora Hrdinová 

Dne 8. 6. jsme měli školní Akademii. 

Vystupovaly všechny třídy kromě 6. A a 

9. A. Naše třída měla Superstars. Hodně 

se mi líbila třída 5. A s vystoupením Re-

tro a 8. A a 8. B  vystoupení Letem svě-

tem tanec. My jsme začínali trochu nejas-

ně  s mluvením nahlas a s koukáním do 

hlediště. Můj bratránek a brácha říkali, že 

jsme to měli nejhezčí, protože  to bylo 

anglicky, ale většina diváků nám nerozu-

měla. Podle mého názoru záleží spíš na 

tom, co si o svém vystoupení myslíme 

my, a hlavně, že se nám to povedlo a ni-

kdo nic nespletl. Ale zdálo se mi, že jsme 

měli trochu potichu hudbu. Celá akademie 

se mi moc líbila a moc se těším na další. 

Anna Hamáčková 

Celý sál se naplnil během chvíle a lidé 

museli dokonce stát. Na vystoupení jsem 

se těšila, ale když jsem viděla, kolik je 

tam lidí, tak jsem začala být nervózní, 

jelikož sál byl přecpaný lidmi, a já se bá-

la, že až budeme na pódiu, tak něco poka-

zím. Vystoupení jsem si užila. Celkově se 

mi Akademie moc líbila, jen mě mrzí, že 

není víckrát do roka. Podle mě byla bez-

vadná všechna vystoupení, ale taneční 

skupina Hip Hop z Broumova, ti byli do-

konale sehraní, a to se mi líbilo nejvíc. 

Mamce se nejvíce líbilo, jak zpívaly hol-

ky Čuporiovy. Babičce se líbilo vystoupe-

ní 5. A. Ségře se líbila celá Akademie, 

protože se vrátila do časů, kdy studovala 

na naší škole. Těším se na další Akade-

mii. 

Markéta Láníková 

Již tradičně se první červnový víkend 

v Meziměstí koná turistický pochod Me-

ziměstský Škrpál, dříve známý i jako Me-

ziměstská dvacítka. Letošního ročníku se 

zúčastnilo 101 pochodníků a 13 psů, což 

je v historii Škrpálu zatím maximum. 

Protože chceme, aby si návštěvníci užíva-

li krás přírody a nehnali se za co nejlep-

ším časem, nevyhodnocujeme již pár let 

nejrychlejší pochodníky. Naopak všichni 

mají dostatek času, aby v klidu došli. Za-

tímco ti „nejrychlejší“ jsou za 4 hodiny 

zpátky, ti nejpomalejší přicházejí zpravi-

dla mezi 16. a 17. hodinou. No a ti, kteří 

si cestou kvůli únavě  „schrupnou“, i poz-

ději.  Aby se všichni mohli kochat kraji-

nou a odpočívat v tichu přírody rušeném 

jen hlasy ptáků, vyhodnocujeme nejmlad-

šího účastníka, nejstaršího a nejvzdáleněj-

šího. Při hodnocení tak nemusíme čekat, 

až všichni dojdou do cíle, což je příjemné 

i pro pochodníky. Nejstarším  pochodní-

kem je již několik let  pan Jiří Kalous 
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z Meziměstí (r. 1937), nejvzdálenějším 

účastníkem pak paní Marta Brixelová 

z Rýmařova. Nejmladším  pochodníkem 

pro tento rok  byl  Raphael Kříž z Police 

nad Metují (3. 2. 2012). Na trase prováze-

lo všechny pochodníky teplé počasí, ko-

lem poledne  vykouklo i sluníčko, které 

v odpoledních hodinách pěkně hřálo. Ale 

to se už všichni ze Špičáku vraceli. Ob-

čerstvení na Špičáku využili všichni, i ti, 

kteří se na Špičák vydali neorganizovaně 

z Ruprechtic. I na rozhlednu, kde poměr-

ně hodně foukal vítr,  vyšla většina účast-

níků. Jen rumu a lahvového piva bylo  

pod rozhlednou málo, čaj naopak přebý-

val. Po návratu hodně účastníků zůstalo 

na koupališti, užívalo si sluníčka a někteří 

i koupání v plaveckém bazénu. Škoda, že 

jste se na nejvyšší vrchol Náchodska ne-

vydali s námi. Určitě byste si to užili. A 

že jste o tom nevěděli? Tak si pozname-

nejte do svých kalendářů sobotu               

3. 6. 2017. Prezentace bude opět od 7:30 

do 9:00 hodin na úřadě v Meziměstí. Bu-

deme se na Vás těšit. Poděkování  patří 

všem, kdo pomohli se zajišťováním akce.  

Eva Mücková 

Někteří účastníci pochodu zůstali a zú-

častnili se i dětského dne. Ten uspořádalo 

město Meziměstí pro děti  na koupališti. 

Již po 13. hodině  začaly chodit i děti 

v doprovodu rodičů. To ale neznamená, 

že ten, kdo přišel například až v 15 hodin, 

by byl o něco ošizen. Na děti čekalo na 

koupališti několik stanovišť, na kterých si 

mohly vyzkoušet své schopnosti, zruč-

nost, přesnost a třeba i koordinaci pohy-

bů. Mohly si zastřílet na branku, proběh-

nout s míčem slalom mezi kužely, nama-

lovat si obrázek nebo si zajezdit na jedno-

duchém šlapátku. Mohly dostat nafukova-

cí balónky, nebo si zahrát na kole štěstí. 

Každé dítě dostalo lísteček, na který sbí-

ralo razítka ze stanovišť. Po dokončení 

celého kolečka na ně čekala sladká odmě-

na a samozřejmě i občerstvení.  Obdivo-

vali jsme především ty děti, které zvládly 

pochod na Špičák a pak ještě vesele řádily 

na koupališti. Elánu měly více než dost.  

Strávily  prakticky celý den na čerstvém 

vzduchu a myslíme si, že jim tablety a 

počítače vůbec nechyběly.  Za slunečného 

odpoledne přišlo více než  140 dětí.  Asi 

největším lákadlem pro ně bylo koupání a 

vůbec jim nevadilo, že voda má              

19 – 20 °C.  Bazén byl stále plný. Velké 

poděkování patří všem, kdo pomáhají 

dětský den připravit, ale též starším dě-

tem, které strávily svůj volný čas na jed-

notlivých stanovištích, neboť bez nich by 

dětský den vůbec neproběhl. Kdo si to 

ještě nezkusil, netuší, jak těžké to je. 

Eva Mücková 

První neděle v červnu patří již od roku 

2000 mezinárodnímu běhu Měška a 

Doubravky. V roce 2000 se uskutečnil 

tzv. nultý ročník. Další ročníky se dobře 

počítají, protože kalendářní rok odpovídá 

ročníku. Je již tradicí, že tzv. sudé ročníky 

(tzn. i ten letošní) startují v Meziměstí a 

cíl je v Mieroszówe. U lichých ročníků je 

to naopak. Asi vzhledem k dobrému po-

časí nebo možná i větší propagaci  se le-

tošního ročníku zúčastnilo  rekordních 

112 závodníků. Z Polska jich bylo 71, 

z Čech  41, což je v dějinách běhu nej-

vyšší počet Čechů. Závodníci se na trať 

vydali lehce po půl jedenácté  (čekalo se 

na pana starostu z Mieroszowa Marcina 

Raczynského, který měl běh odstartovat). 

Ale s o to větším zápalem všichni vyběh-

li. To ještě nevěděli, co pro ně pořadatelé 

na polské straně připravili. Že je 

z koupaliště až prakticky na hranici 

s Polskem čeká stálé mírné stoupání, s tím 

počítali. Ale že budou muset ještě vyběh-

nout po prašné cestě do kopce, ze kterého 

v Polsku létají rogala, to je ani ve snu 

nenapadlo. Bylo to náročné, bylo to únav-

né a za stávajícího dusna a horka vyčerpá-

vající. Původní  cca 14 km trať byla 

v letošním roce zkrácena pro muže na 11 

km a pro ženy na 9 km. V cíli toho měli 

všichni dost a byli rádi, že mají náročný 

běh za sebou. Asi největšími hrdiny dne 

byli nejstarší závodníci v čele s panem 

Jiřím Soukupem (r. 1927) z TJ Liga 100 

HK, kteří měli trať trochu zkrácenou. A 

jak vše dopadlo? V hlavní kategorii open 

muži byl nejrychlejší Michal Majoroš 

(Police nad Metují)  v čase 37:42, na      

2. místě skončil Pawel Drozdowski 

z Polska v čase 38:20 a třetí místo obsadil 

Petr Ulich (MT Dobruška)  v čase 

38:45,1.  V kategorii žen pak 1. místo 

obsadila Paulina Wojtanowska v čase 

41:33,4,  2. místo  Veronika Marková  

(AC Pardubice) v čase 42:44,8 a na         
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Doubravky, běh Meziměstí 

– Mieroszów – 5. 6. 2016 



3. místě skončila Anna Krátká (Hvězda 

Pardubice) 44:58,2.   A v jakém čase do-

běhl nejstarší účastník? Ten strávil na trati 

1:03:21. Heroický výkon, obdivuhodná 

fyzička, běžecká legenda, ozdoba každé-

ho běhu. Obdiv patří všem, kteří v dusnu 

a horku náročnou trať zvládli. 

Eva Mücková 

Projekty obcí, neziskových organizací i 

firem a živnostníků podpoří MAS 

Broumovsko+ pomocí dotací EU část-

kou více než 56 mil. Kč. Své projekty 

budou moci žadatelé předkládat již na 

podzim tohoto roku, proto je nejlepší 

využít letní měsíce k přípravě projektů 

a konzultacím. Cílem činnosti MAS je 

podpořit projekty na území Broumov-

ska a zlepšit tak místo, kde žijeme. 

„MAS Broumovsko+ získá prostředky 

pro období mezi lety 2016 a 2023 na zá-

kladě Strategie komunitně vedeného míst-

ního rozvoje. Strategii jsme podali už 

v lednu a na přelomu léta a podzimu by 

mělo dojít k jejímu finálnímu schválení ze 

stran ministerstev životního prostředí, 

zemědělství, práce a sociálních věcí a 

místního rozvoje. Schvalování Strategie, 

kterému předcházelo zdlouhavé adminis-

trativně právní řízení o splnění stanove-

ných standardů, je proces velmi časově a 

personálně náročný, ale je to předpoklad a 

zároveň šance přinést do území o téměř 

25 milionů Kč více než v předchozím 

období. A tu si nenecháme ujít,“ říká 

předsedkyně MAS Eva Blažková.  

Žadatelé z Broumovska budou moci žádat 

ve čtyřech operačních programech. V 

IROP bude MAS podporovat obnovu 

kulturního dědictví, zvyšování bezpečnos-

ti dopravy a podporu cyklodopravy, vý-

stavbu sociálních bytů a rozvoj sociálního 

podnikání. V OPZ podpoří některé sociál-

ní a návazné služby, opatření podporující 

zaměstnanost v území, prorodinná opatře-

ní a v návaznosti na opatření IROP bude 

možné podpořit také sociální podnikání. 

„Budeme moci například podpořit opravu 

některého z kostelů nebo příměstské tábo-

ry pro děti v době školních prázdnin. To 

ocení zejména rodiny s malými dětmi,“ 

vysvětluje Michaela Machková, která má 

tyto dva operační programy v MAS na 

starosti. 

Kromě IROP a OPZ bude MAS podporo-

vat také výsadbu stromů a keřů na nelesní 

půdě mimo obce z OPŽP. Posledním pro-

gramem, jehož prostředky MAS pro úze-

mí získala, je Program rozvoje venkova. 

Ten využijí především drobní podnikate-

lé, zemědělci a obce. MAS podpoří pro-

jekty na rozvoj podnikatelských aktivit a 

jejich zázemí a modernizaci a rozvoj ze-

mědělství a lesnictví. „Konkrétně budeme 

podporovat například výstavbu a rekon-

strukci lesních a polních cest, nákup les-

ních strojů, projekty zemědělců a podni-

katelů a také výsadby alejí podél cest, 

sadů a remízků,“ doplňuje svou kolegyni 

Hana Colby, na kterou se mohou obracet 

žadatelé právě v OPŽP a PRV. 

Činnost MAS v tomto období navazuje na 

úspěšné období 2007–2013, ve kterém 

bylo podpořeno 67 projektů žadatelů 

z Broumovska celkovou dotací 32,5 mil. 

Kč. 

Kontakt: Hana Colby, e-mail: 

mas.colby@gmail.com, tel.: 491 521 281, 

mobil: 734 860 332 

Michaela Machková, e-mail: 

mas@broumovsko.cz, tel.: 491 521 281, 

mobil: 737 207 534 

www.mas.broumovsko.cz  

MAS Broumovsko+ je zapsaným spol-

kem (dříve občanským sdružením), zalo-

ženým v roce 2005 lidmi, kteří se podíleli 

na vzniku rozvojové strategie regionu – 

Programu rozvoje Broumovska. MAS má 

v současné době 48 členů – fyzických i 

právnických osob, zástupců veřejného, 

podnikatelského a neziskového sektoru. 

Strategie komunitně vedeného místního 

rozvoje je dokument zpracovaný MAS 

Broumovsko+. Komunitně vedený místní 

rozvoj (CLLD) představuje nástroj pro 

zapojení obyvatel nebo uživatelů území 

na místní úrovni do plánovacích procesů i 

realizace rozvoje území. Je prostředkem 

pro nalezení odpovědí na sociální, envi-

ronmentální a ekonomické výzvy. CLLD 

je přístup, který vyžaduje čas a úsilí, ale 

relativně malé finanční investice, může 

mít podstatný vliv na životy lidí a vytvá-

ření nových myšlenek, společné zavádění 

těchto nápadů do praxe a posílení místní 

kapacity pro rozvoj území. 

MAS Broumovsko+ bude v letech 2016–

2023 rozdělovat prostředky 

v jednotlivých operačních programech 

podle níže uvedeného klíče. 
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Operační pro-
gram 

Opatření Strategie CLLD alokovaná dotace 
v Kč 

IROP 1.1 Sociální byty   3 325 500 

1.2 Doprava   5 542 500 

1.3 Sociální podniky-investiční   2 217 000 

1.4 Kulturní dědictví 11 084 811 

OPZ 2.1 Sociální a návazné služby   5 865 000 

2.2 Prorodinná opatření   1 035 000 

2.3 Sociální podnikání   3 450 000 

2.4 Zaměstnanost   1 150 000 

PRV 3.1 Investice do nezemědělské činnosti   2 698 541 

3.2 Investice do zemědělských podniků   3 373 176 

3.3 Lesnická infrastruktura   1 349 271 

3.4 Zemědělská infrastruktura   2 158 833 

3.5 Pozemkové úpravy   1 888 979 

3.6 Investice do lesnických technologií   2 023 906 

OPŽP 4.1 Výsadba dřevin   9 544 899 

CELKEM   56 707 415 

Získejte peníze                   

pro své aktivity přes                          

MAS Broumovsko+! 



Dne 20. 6. 2016 zemřela ve věku 79 let 

významná osobnost amatérských divadel 

malých jevištních forem a autorského 

divadla - Pavel Fiala. Někdy v 50. letech 

pracoval také zde v Meziměstí jako ve-

doucí kultury. Kancelář měl na 

„Vyhlídce“ nad VEBOU. Traduje se, že 

byl známý tím, že ji celou vymaloval čer-

nou barvou. Ale byl oblíbený a dokonce 

před několika lety, když s ním Rozhlas 

Hradec Králové vysílal rozhlasovou bese-

du, ozývaly se jeho fanynky z Meziměstí 

telefonicky do rádia. 

V roce 1958 založil v Broumově legen-

dární KLADIVADLO. V paměti pamětní-

ků zůstává jeho hra O Myšilidech. Jeho 

první ženou se stala herečka Uršula Klu-

ková, která v Kladivadle začínala svoji 

hereckou dráhu. Celý soubor pak odešel 

do Kadaně. Zde do souboru přibrali vyu-

čeného automechanika Josefa Dvořáka, 

ze kterého se postupně stal herec, kterého 

známe všichni z televize i mnoha filmů i 

divadla Semafor. To ale předbíhám. 

Z Kadaně pak soubor putoval do Ústí nad 

Labem, kde s nimi hrál i Jiří Císler. Sou-

borem prošly i mnohé další osobnosti 

jako Šůman, zpěvačka Zdeňka Lorenco-

vá, Miloš Dvořák, Krejčík... mnoho dal-

ších. 

Nedávno televize několikráte uvedla Fia-

lův film Smích se lepí na paty 

s Vlastíkem Brodským, Jiřinou Bohdalo-

vou, Jiřím Sovákem a další plejádou vý-

borných herců. 

Při 40. výročí KLADIVADLA, které se 

v roce 1998 slavilo v Broumově, jsem 

měl tu čest si zahrát ve Fialově hře Mané-

vry pod jeho režií. 60. výročí KLADIVA-

DLA v roce 2018 již tedy neoslavíme. 

Poslední léta svého života prožil Na Vý-

šince u Kocbeře. Je to mezi Trutnovem a 

Dvorem Králové. Psal stále do šuplíku 

divadelní hry i několik seriálů pro TV. 

Dával mi je číst. Na realizaci ale zatím už 

nedošlo. Ale věřte mi, že byly dobré. Kdo 

se chcete dovědět více, zadejte si do vy-

hledávače v PC  Pavel Fiala Kladivadlo. 

Najdete mnoho odkazů a materiálu o tom-

to dobrém, pracovitém a plodném člově-

ku. Čest jeho památce. 

Text a foto Antonín Kohl 

Broumovské stavební sdružení s.r.o.   

přijme automechanika / zámečníka do 

stálého pracovního poměru. Podmínkou 

je svářečské oprávnění, praxe v oboru, 

řidičské oprávnění min. skupiny B. Nabí-

zíme dobré mzdové ohodnocení, možnost 

ubytování, stálou práci, stravenky. Nástup 

možný ihned. Životopis zasílejte na 

mzdy@bssbroumov.cz . Bližší informace 

na tel. 491 523 545 sdělí pan Martin Netík.  

Broumovské stavební sdružení s.r.o.   

přijme skladníka / údržbáře do stálého 

pracovního poměru. Podmínkou je řidič-

ské oprávnění skupiny B, práce na PC, 

trestní bezúhonnost, průkaz obsluhy vyso-

kozdvižného vozíku výhodou. Nabízíme 

dobré mzdové ohodnocení, možnost uby-

tování, stálou práci, stravenky. Práce je 

vhodná i pro osoby se zdravotním posti-

žením. Nástup možný ihned. Životopis 

zasílejte na mzdy@bssbroumov.cz . Bliž-

ší informace na tel. 491 523 545 sdělí pan 

Martin Netík. 

Na internetových stránkách Královéhra-

deckého kraje byl zveřejněn návrh nové-

ho vlakového jízdního řádu pro období 

2016 – 2017, www.kr-

kralevehradecky.cz , sekce: Doprava/

Dopravní obslužnost/Jízdní řády.   Přesto-

že návrh neobsahuje podstatné změny 

oproti stávajícímu jízdnímu řádu je mož-

né k rozsahu navržených vlakových spojů 

zasílat jednotlivé připomínky nejpozději 

do 18.7.2016. Připomínky je možné zasí-

lat na adresu Krajského úřadu Králové-

hradeckého kraje, odboru dopravy a sil-

ničního hospodářství, Pivovarské 

nám.1245, 500 03 Hradec Králové; do 

datové schránky KHK  gcgbp3q; e-

mailem  na adresu  doprava@kr-

kralovehradecky.cz nebo je můžete podat 

přes podatelnu MěÚ Meziměstí.  Tyto 

připomínky budou sumarizovány a ná-

sledně odeslány na kraj jako celek za 

město Meziměstí.  

Pavel  Hečko 

9. 7. 2016, 18:00, Ruprechtice, kostel  

sv. Jakuba Většího  

Vystoupí Duo du Reve 

16. 7. 2016, Vernéřovice, kostel           

sv. Michaela 

Vystoupí Bennewitzovo kvarteto 

13. 8. 2016, Vižňov, kostel sv. Anny 

Vystoupí Kerry Turner – lesní roh + Jana 

Goliášová – klavír 

Více informací: www.zapoklady.cz, 

www.mezimesti.cz, nebo na plakátovacích 

plochách. 

2. – 3. 7 MUDr. Miloš Pastelák Sadová 

44, Broumov 775 717 666 

 5. -  6. 7. MDDr. Petr Houštěk Poliklini-

ka ZS Machov 602 333 466 

 9. – 10. 7. MUDr. Lukáš Neoral ml. ZS  

Police nad Metují 491 541 654, 604 333 

427 

16. – 17. 7. MUDr. Jaromír Kopecký 17. 

listopadu 387, Police nad Metují 602 304 

594 

23. – 24. 7. MUDr. Libor Kapitán ZS 

Meziměstí 491 582 381 

 30. – 31. 7. MUDr. Vjačeslav Ogriščen-

ko ZS VEBA – Olivětín 66, Broumov 491 

502 425 

6. – 7. 8. MUDr. Ludvík Neoral ZS  Poli-

ce nad Metují 491 541 654, 602 333 452 

13. – 14. 8. MUDr. Ladislav Růžička Po-

liklinika Broumov 603 479 084 

 20. – 21. 8. MUDr. Daniel Blažek ZS 

Police nad Metují 492 543 844 

 27. – 28. 8. MUDr. Jaroslava Neoralová 

Horní 109, Teplice nad Metují 602 333 

460 
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Za Pavlem Fialou 

Inzerce 

Nový jízdní řád, připomínky 

Za poklady Broumovska 

Rozpis služeb                    

stomatologické lékařské 

služby první pomoci 




